2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования-муниципального округа Ломоносовский в городе Москве

ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ
очередного заседания Совета депутатов
внутригородского муниципального образования-муниципального округа Ломоносовский в городе Москве
г. Москва									24 декабря 2024 год
проспект Вернадского, д.33, корп.1					15.00 ч.

Об утверждении перечня вопросов главе управы Ломоносовского района к отчету о результатах деятельности управы Ломоносовского района города Москвы в 2024 году

В целях реализации отдельных полномочий города Москвы по ежегодному заслушиванию отчета главы управы Ломоносовского района о результатах деятельности управы Ломоносовского района города Москвы в 2024 году, руководствуясь Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года № 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей городских организаций», Совет депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Ломоносовский в городе Москве решил:

1. Утвердить перечень вопросов главе управы Ломоносовского района к отчету о результатах деятельности управы Ломоносовского района города Москвы в 2024 году согласно приложению к настоящему Протокольному решению.
2. Направить настоящее Протокольное решение в управу Ломоносовского района города Москвы.
3. Разместить настоящее Протокольное решение на официальном сайте внутригородского муниципального образования - муниципального округа Ломоносовский в городе Москве molomonosovskiy.ru

Результаты голосования:
«За»-
«Против» –
«Воздержались» –

Протокольное решение ____________.

Глава внутригородского муниципального
образования-муниципального округа
Ломоносовский в городе Москве					Ю.В. Куземина

Приложение
к Протокольному решению
Совета депутатов
внутригородского муниципального
 образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве от 24 декабря 2024 года

	№ п/п
	Вопросы главе управы Ломоносовского района к отчету о результатах деятельности управы Ломоносовского района города Москвы в 2024 году

	1
	ЖИТЕЛИ ДАВНО ПРОСЯТ ПЕРЕНЕСТИ РЕМОНТ КРЫШИ ПО АДРЕСУ: ЛЕНИНСКИЙ ПР-Т, Д. 87 И ПР-Т ВЕРНАДСКОГО, Д. 33 С 2030 ГОДА НА БОЛЕЕ РАННИЕ СРОКИ. КОГДА ЭТО БУДЕТ ЗАПЛАНИРОВАНО?

	2
	КОГДА ОТРЕМОНТИРУЮТ 7 ПОДЪЕЗД ПО АДРЕСУ УЛ. ВАВИЛОВА, Д. 81?

	3
	КАКИЕ КВАРТАЛЫ ЗАПЛАНИРОВАНЫ ДЛЯ КОМПЛЕКСНОГО БЛАГОУСТРОЙСТВА В 2025 ГОДУ?

	4
	ХОДИЛИ СЛУХИ О БЛАГОУСТРОЙСТВЕ ПАРКА «НАДЕЖДА» В ЭТОМ ГОДУ. КАКИЕ ПЕРСПЕКТИВЫ? БУДЕТ ЛИ ПРОВОДИТЬСЯ БЛАГОУСТРОЙСТВО?

	5
	КОГДА В ДОМЕ 79 КОРПУС 1 ПО УЛ. ВАВИЛОВА ПОЯВИТСЯ ПОСТОЯННАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ? ТСЖ ДАВНО НЕ ВЕДЕТ СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, А С ИЮНЯ 2023 ДОМ ПЕРЕДАЛИ ВО ВРЕМЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГБУ «ЖИЛИЩНИК РАЙОНА ЛОМОНОСОВСКИЙ»

	6
	ЭТИМ ЛЕТОМ В НАШЕМ НАРОДНОМ ПАРКЕ «НАДЕЖДА» ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ РАЙОНА ПРОХОДИЛИ КИНОПОКАЗЫ. ПЛАНИРУЕТСЯ ЛИ ОРГАНИЗОВАТЬ ЛЕТНИЕ КИНОПОКАЗЫ В 2025 ГОДУ?

	7
	В 2025 ГОДУ ВСЯ СТРАНА БУДЕТ ОТМЕЧАТЬ 80-ЛЕТИЕ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ. КАКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ЗАПЛАНИРОВАНЫ В ЛОМОНОСОВСКОМ РАЙОНЕ К ПАМЯТНОЙ ДАТЕ?

	8
	В КАКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА МОГУТ ПРОХОДИТЬ ИСПРАВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ ЛИЦА, ИМЕЮЩИЕ УГОЛОВНОЕ НАКАЗАНИЕ В ВИДЕ УКАЗАННЫХ РАБОТ?

	9
	МЕНЯ ВЫБРАЛИ БЫТЬ ПРИСЯЖНЫМ ЗАСЕДАТЕЛЕМ, КАК МНЕ ПОНЯТЬ МОГУ ЛИ Я БЫТЬ ИМ ИЛИ НЕТ?

	10
	СЕЙЧАС НА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА ПРОХОДИТ МНОГО ВСТРЕЧ ГЛАВЫ УПРАВЫ С ЖИТЕЛЯМИ РАЙОНА, КАК МОЖНО УЗНАТЬ, ГДЕ ВСТРЕЧАЕТСЯ ГЛАВА И В КАКОЕ ВРЕМЯ?